VIII. 14. ελαιωνας] ita et Ti, b ελεωνας 20. δικασει] ita Ti, et b
 ex emendatione calami pro δικαση

X. 5. αναστεμα] ita et b, Ti, Proleg.: „10, 5 et Judith 9, 10 scripsimus
 αναστημα cum codicibus Alex. et Vat. pro αναστεμα.“

XII. 5. ουχ] ita et Ti, b ουκ 17. post βασι(λεα) deficit cod. Alex.

XIII. 2. μαχεμας, Ti ex editione Maiana lectiones afferens tacet de
 μαχεμας ad v. 15, expresse negat hanc lectionem ad 16.

XIV. 4. Ti (ex Mai?) tacet, και οδουσ πετρας εκ τουτου in B scrip-
 tum esse et praebet εννααρ προ σενν. 9. και ου μη: rursus incip. Alex.

pro ει 42. βαλετε 43. AB om και ante ιδου 46. AB οποσεν 47. βα-
 θεωρ 48. δυναμιν ανανειν και εποησεν τ. αμ. ... AB εξελατο 49. om
 οι ... ιεσουου ... (μελχεισα) 50. αχειναασ ... AB om αυτου post αρχι-
 στρατ. ... νηρει 51. ιαμειν ... αβειηρ

XV. 4. επισκεπεται 7. ευελατ εωσ ασσουρ 8. λαον ιερεμ 9. AB 5
 εβουλετο ... αυτα εξολοθρευσαι 11. AB οποσεν 12. AB ισραηλ πρωι 13. om
 παντα 15. τω κυριω θεω 17. μεικρος συ ει 24. om θυσαι 22. επακρασις
 23. AB οδυνη και πονος ... θεραπειαν (pro θεραφιν) ... τα^ο ρημα 30. τω
 κυριω θεω 35. AB σαμουηλ ετι

XVI. 1. εωσ εις βηθλ. ... et 18. AB εορακα ... AB βασιλευειν pro 10
 -λεα 2. ηγω τω κυριω 3. AB on εαν 6. αυτοουσ εισιεναι 12. AB ουτος
 pro αυτοσ ... δαυειδ fere semper ... αγαθος εστιν 13. δαδ hic, gari-
 sime in B. 16. ψαλει 17. προσ εμε 18. AB συνετ. και ο ανηρ πολ. ...
 AB και ανηρ αγαθ. 23. εν τη χειρι ... (Cozza: νονηρον pro πον.)

XVII. 1. ιδουμαιασ pro ιουδ. ... εφερμεμ 2. AB om και post αυτοι 15
 ... AB om των 3. AB om οι ... κυκλω pro και ο αυλων 6. AB χαλκαι
 επανω των 8. ανεστη ... εβραιοι και σαουλ 9. AB προσ εμε (A με)
 πολεμησαι 33. AB om τον post προσ ... θυνη 36. και την αρχον ετ. ο
 δ. σ. και τον λεοντα κ. 37. αρχου 38. AB και περικεφ. 40. τελειουσ pro
 λειουσ ... AB σφενδονη 42. γολιαδ ... AB ητιμασεν 43. χειρω ... 20
 θεουσ αυτου 52. επεσαν

XVIII. 8. post χειλιαδασ add. 9. και την σαουλ υποβλεπομενοσ τον
 δαυειδ απο της ημερασ εκεινησ και επεκεινα (eadem et plura A) 14. AB
 om ην sec 20. AB om τω ... (τοι^ο σφδ.) 22. ιδου ο βασιλ. ζει εν σοι κ.
 23. δαυειδ^{αι} κουφ. 25. (ακροβυστειαισ) ... αυτον εμβαλειν 26. AB ευθυνη 25
 27. ακροβ. αυτων τω βασιλει κ. επιγ. τ. β.

XIX. 2. om ο ... κρυζη pro κρυφη 7. ωσει 8. δαδ pro σαουλ
 17. παρελογισωμαι (= -σω με) 18. AB επορ. δαυ. και σαμουηλ ... αναδ,
 item 19. 22. 23 bis. 20. AB ειδαν 22. ειπεν ιδου 23. AB εν pro εις pr.

XX. 1. εξ αναδ 2. om μεγα η ... AB om απ εμου 3. κατωσ ειπεν 30
 ... μεσον μου 6. AB om και ante εαν 9. απαγγελω 14. AB και μεν
 15. AB απο προσωπου 18. νομηνια 20. αρματταρει 24. γουζαν pro σχιζαν
 ... λογοσ κυριου ζ. κ. 28. AB δαυ. παρ εμου 29. AB διασωθησμαι pro
 διαβησ. 34. om εδραυσθη ε. τ. δαυειδ οτι 36. AB ηκοντιζε (A -εν)
 38. η ηνεγκ. τ. σχιζασ i. m. 42. om τω δαυειδ ... ομωμεκαμεν ... om 35
 μου και αναμεσ. τ. σπερματος

XXI. 2. AB om εγω ante εντεταλμε 3. om ει 4. om πλην 5. AB
 παιδαρια 6. AB ουκ ην εκει ... AB οτι αλλ η ... AB om του ante παρατεδ.
 8. AB ειδε 11. AB ειπαν 15. om μη ... εισαγειοχατε ... AB επιλημπτευ-
 εσθαι

XXII. 3. μασσηφα ... (και ειπεν προσ βασιλεα μωαβ,) bis scriptum
 est. 6. βαμα pro ρ. 7. AB αυτω και ειπεν αυτοισ ... βενιαμειν οι αληθ.
 9. AB εορακα 10. γολιαδ 14. νομμα 15. πατροσ αυτου, i. m. μου ... AB
 ο δουλ. ο σασ εν 17. AB αμαρτησαι pro απαντ. 18. AB τ. ιερεισ κυριου

XVII. 37. αρχου] ita et Ti, b αρχτου

XXIII. 4. AB κειλα plerumque 2. παταξίαι pro σωσεις 3. AB ειπαν
 4. AB ερωτησαι pro επερωτ. ... ετι post ερωτ. ponit ... ειπεν προς
 αυτον 5. AB εκολ. εν τεισ 6. AB φυγειν ... αβειμελεχ 7. ηκαι σαουλ (pro
 ο δαυ.) ... μοκλων 8. AB εις πολεμον καταβαινειν 13. AB sec. loc. επορευ-
 5 θησαν ... τω δαυειδ pro τω σαουλ ... διασεσωσται ... AB του εξελθειν
 14. AB εν τη ερημω ante εν μασ. pon. ... AB αυχμωδες 15. AB om
 ην ... εν τ. καινη ζειφ (τη καινη) x 19. AB ουχ ιδου 22. ειπετε 23. AB
 x. πορευσομεθα μεθ 24. μααν, item 25 bis. 26. τ. ορουσ τουτ. ... του
 ορουσ τουτου (eti A omi εκ extr.) 27. AB αγγελος post και pon. ... AB
 10 οτι επεβεντο ... οι αλλοφυλοι

XXIV. 3. εδδαιεμ pro σαδδ. 5. AB τ. διπλ. της σαουλ. 7. om τω
 κυριω μου 11. AB εορακασιν ... εις χειρα μ. 13. AB εκδ. με κυρ. εκ ...
 om η ... AB επι σοι 17. την φωνην αυτου σαουλ 19. AB στμ. εις χειρ.
 σου 20. ευροίτο ... εκπεμψαι ... ανταποτεισει 21. AB χερσιν ... AB
 15 omi η 22. AB και ουκ αφαν. 23. μεσσαρα

XXV. 4. αυτου εν οικ. α. ... μααν, it. 2. 5. και δαυειδ απεστειλεν
 6. υγιαινων ο οικ. 9. ναβαλ και π. 10. πεπληθυμμενοι 14. om τον 15. omi
 ουδεν 16. AB ημεθα ... ποιμαίνοντες 17. AB τι συ 24. ακ. της δουλης
 σου λογον (eti A λογον) 25. AB τα παιδ. σου α απ. 26. AB omi μου prius
 20 27. om ταυτην 30. εσται οτι ... AB ποιησει 31. AB χειρα κυριου μου
 32. om σημερον εν ταυτη ... μου 36. ποτος εν οικω αυτου ως ποτος (raene
 constanter B lacunam ex homoioteleuto ortam sic suppllet.) 43. αρχινααν
 ... ισραηλ pro ιεζρ. ut fere semper.

XXVI. 4. ημων ... χειμαθ pro εχελα ... AB του κ. π. ... ιεσσαίμου,
 25 it. 3. 3. AB του εχελα ... om τω 6. αβειμελεχ ... αβεισα sec. l., sic et 7. 8. 9.
 8. σημερον κυριος ... εις τας χ. 9. AB αβωδῆσεται 10. παιδευση pro
 παιση ... η η ημερα 11. τον φακον ... AB omi ημεις 12. θαμβ. κσ
 ... AB επεσεν 14. αποκριθησει ... AB omi κ. απεκρ. αβεννηρ 15. AB
 διαφθ. τον βασιλεα ... om τον ante κυρ. σ. 16. om τον ante κυρ. υμ.
 30 17. φωνην του δαυειδ ... σου τεκνον αυτη δαυ. 19. AB εστηρισθαι 23. AB
 omi κατα 25. δυνησει ... δ. εις τον τοπον α. κ. σ. ανεστρεψεν εις την
 οδον α.

XXVII. 1. δαυ, i. m. ειδ ... και εαν η σαουλ τ. ζ. 2. τετρακοσιοι ...
 omi οι ... om και επορευθη 3. ισραηλιταισ 7. οδω pro αγρω 8. γεσειρι
 35 ... εωσ της αιγ. 9. AB ανδρ. και γυν. κ. ελαμβανεν

XXVIII. 4. γνωσει, it. 2. ... εξελευσει 4. σωμαν 7. αελδωρ 9. AB
 ειπεν η γυνη προς αυτον ... πατιδευεισ (sic saepius) 13. AB εορακασ
 ... AB omi η γυνη ... AB εορακα 14. AB οτι σαμ. ουτοσ 18. AB omi
 εν sec. 20. AB ισχυσ post και pon. 22. AB εστ. εν σοι ... πορευση

XXV. 10. πεπληθυμμενοι] ita et Ti, b -υμε-

XXVI. 4. ημων] ita et Ti, b υμων 11. τον φακον] ita et Ti, b hoc
 loco τῶ φακῶν

XXIX. 1. αεδδων ... Ἰσραηλ 2. AB om οι pr. ... om των ... ανδρες 4. om και αποστραφητω 6. AB ευθης ... om ουκ ante αγαθος 7. AB ποιησεις 8. AB πολεμησαι 11. AB Ἰσραηλ

XXX. 4. AB ανδρ. αυτου εις ... κειλα pro την σεκελακ priori ... om την post επι ... ενεπυρισεν 4. ανδρ. αυτων ... AB om του 5. αχεινοομ 5 η Ἰσραηλειτις 8. AB καταλημψη και 9. τετρακοσιοι 10. και οι περισσοι εδωξαν 11. AB προσ δαυ. εν αγρω 14. AB om τον ... χολθει ... επι τον γελβουε 15. AB ειπ. προσ αυτον δαυ. 21. AB ανδρας τ. εκλυδεντας ... AB χειμαρρ. τω ... βεανα 22. ειπαν ... AB εξειλαμεθα 24. υπακουσεται ... AB ηττ. υμων ... AB om τον ... om η ... om του 25. om 10 εις sec. 27. AB τος εν ρ. ... γεθωρ 28. om εν ante αμμαδει 29. κειμαθ ... θεμαθ ... Ἰσραηλ pro ιερμεηλ 30. νοο pro νομβε

XXXI. 2. AB om οι ... Ἰωναδαθ pro αμιν. 4. AB εμτ. μοι 8. om τον 10. βαιθεμ 12. AB om του sec. 13. AB om εν. ... Primum versus libri sequentis hic ante subscriptionem apposuit, pagina versa ab initio libri repetivit.

Subscriptio: AB βασιλειων α

ΒΑΣΙΛΕΙΩΝ Β.

Inscriptio: AB βασιλειων β

I. 3. διασεσωμα: 4. απεσ. και απεθανεν και σ. 6. AB περιεπισαν η 21 7. ειδεν και 10. ειδην ... AB χλιδωνα 12. ενηστουσαν και εκλαυσαν 16. δαυειδ προσ αυτον ... AB λεγων 17. τουτου' επι: 21. καταβοι (A¹?) 22. A²B om και prius 24. κλαυσατε κλαυσατε

II. 2. AB αχινοομ ... Ἰσραηλειτις 9. AB Ἰσραηλ pro ιεζρ. 13. (και) 20 ... (επι) ... -ην την γαγεντευεν και ουτοι (sic Cozza edidit, nihil deesse apparet inter γα- et εντευεν in fine et ab initio lineae) 21. κατασχε σαυτω 25. AB om οι pr. 26. αναστρεφειν ... AB οπισεν 27. πρωιζεν ... AB om αν ... AB κατοπισεν 29. διεβαιναν 30. επισκοπησαν 32. βαυλεμ

III. 2. αχεινοομ τ. Ἰσραηλιτιδος 3. θομμει ... γσειρ 4. ορνει (sic 25 editio) ... φεγγειθ ... σαβατεια ... αβειταλ 7. A²B ιολ ... μεμφιβουσε, item 8. 14. 14. 15. 4, 1 etc. 8. A²B om τουτου τω ... ελεισ σημερον ...

περι AB και γνωριμων ... AB om συ 10. βηρσαβει 12. (χ. μ. μετε σου) 13. AB εγω καλωσ ... παραγεινομενου ιδειν 14. αλλοφυλον 16. βαρακει 17. εχθσο ... AB εφ υμων 19. AB παντοσ οικ. βεν. 21. AB επορευθησαν 22. AB 30 παρεγεινοντο (A -γην-) ... εφεραν 23. στρατεια ... AB ηχθησαν pro ηλθσο. 26. AB αγγελ. οπισω αβεννηρ κ. 29. AB εκλιποι 30. διεπαρετη ροντο 32. εις χειβρ. 39. AB σημερον συγγενησ ... AB κατεσταμενοσ ... AB om τα η

IV. 4. AB om υιοσ νηρ 3. γεθθαι 4. AB εξ Ἰσραηλ ... ο τισηνοσ 35 5. ρεχα κ. βααμ 6. ρεχα κ. βαμμα 7. om αυτον sec. ... αναφαιρουσιν 8. ειπαν 9. ρεχα κ. τ. βααμα 10. om αυτον sec. 12. αποκτ. αυτον

V. 2. εσαι εισηγουμενοσ (= εις ηγ-ν) ... AB ομι λαον μου 5. AB και εξ μηνασ ... ιουδα' και 6. εισελευσει 7. AB καταλαβετο 13. εις χειβρ.

II. 5. pars tertiae col. pag. 353 et prioris pag. 356 abscissa est; continebat prior 2, 5 (γαλααδει)ιδος usque 7. τεθνηκεν ο|χυριοσ: altera 10. επι τον usque 13. επι την κρηνην την; nonnullae literae servatae sunt.

III. 10. βηρσαβει] ita et T1, b βηρσεβει

15. AB ελεισους (A -λις-) 16. επιδαι ... AB ελειφασ⁷ (A -λιφ-) ... ελι-
φαλατ ... ιαναβα 17. AB om οι pr. 23. αναβησει ... παρεσει 24. κατα-
βησει⁷
- VI. 1. νεαν, i. m. ιαν 2. AB μετ αυτου απο ... om του αντε κυριου
5 ... κατ'ημενω ... (AB χερουβειν) 3. AB επεβιβασεν ... AB επ αμαξαν ...
AB ηρεν α. εισ οικον 5. AB οι υιοι 6. αλω νωδαβ ... ' περιεσπ. αυτον,
i. m. ' ... AB ο μοσχος του κατασχειν αυτην 7. AB ομη οργη 10. 14. AB
γεβσαιου bis 12. ηυλογησεν ... AB ενεκεν 13. AB μετ αυτων ... AB
αρνα 16. x. εαυτησ 17. ανηνεγκεν αυτη ολοκ. ... AB και ειρηνικασ
- 10 19. AB βηρσαβει απο ... λαος εκαστο εισ 21. om του 22. AB με δοξασ^{μ7}.
- VII. 6. εξ αιγυπτου τους υιους ισραηλ 7. om προ ινα τι 10. προσ⁷.
ουκετι υ. 14. om η 16. εμου 18. AB ηγαπηκασ 19. AB om κυριε sec.
(ante και ελαλ.) 20. 21. AB om μου κυριε και 22. AB σε κυριε κυριε
μου 23. ως λαος ... ου προ ουσ 24. AB om εισ ante λαον 28. AB ο
15 θεος 29. AB συ ει κυρ. ... om σου post ευλογιασ ... AB om του εναι
- VIII. 4. υπελιπετο 7. ουσ εκοιτησεν (A εκοιτησαν) προ οι ησαν ...
ιεροβοαμ 8. τησ μασβακ ελαβεν ο β. δαυειδ εκ τ. εκλεκτ. πολ. τ. αδρ.
χαλκ. ... AB σαλωμων 9. σουου 10. AB ιεδδουραν ... AB επαταξεν προ
επολεμ. ... om χειμενος 11. om δαυειδ 12. εκ γησ μωαβ 15. AB επι
20 ισραηλ ... om δαυειδ 16. στρατειασ ... αχια προ αχιουδ 17. σαδδουκ
... ασα 18. βαναι ... ιανακ προ ιωδαε ... χελεβσει ... φελεττει x υιοι,
i. m. x και (eti A om και οι)
- IX. 1. AB om εν 2. AB παισ ην ... AB ει συ ει 4. αματη προ αμηλ
... λαδαβαρ 5. αμηλ ... AB λαδαβαρ 12. AB om ην ... AB αυτου
25 προ του pr. 13. om αυτος pr.
- X. 6. AB ειδαν (A ιδ.) ... om βαιβρααμ και την συρ. σουβα ...
... ειστωβ 8. εξηλθαν ... ' κυλησ, i. m. ' κολεια 9. AB επελεξεν ... νεανισ-
κων 10. αβεισα, it. 14. 14. (εισ σωτηριαν) ... AB υιοι αμμων κραταιωσωσιν
(A praem. οι) 14. AB εισηλθαν ... ανεστρεψαν ... AB παρεγενοντο
30 δαυειδ om εισ ... αδραζαρ 17. AB ανηγγελη ... παρεγενοντο ... παραταξ.
δαυειδ ' απεναντι συριασ, i. m. ' συρια απεναντι δαδ 18. συρια i. m. ... και σωβακ
19. ητομολησαν x μετα, i. m. x και εθεντο διαθητην
- XI. 11. AB μου φαγειν 17. απεθαναν 18. τω βασιλει δαυειδ 20. τοξευ-
σουσιν, i. m. ' πληγησεσθαι 21. AB ιεροβοαμ, it. 22. ... κλ. επ αυτον μυλου
35 επανωθεν ... AB ουρειασ ο δουλος σου ο χ. 23. AB εξηλθαν 24. απε-
θαναν 25. AB προσ τ. π. ... AB κραταιωσ. αυτον
- XII. 4. οδοιπορω ελθοντι 7. om ταδε ... ερυσαμην 9. om τι 10. om
με 12. AB τουτου του ηλιου 14. AB παροξυνων παρωξυνασ 15. ' εδραυσεν,
i. m. ' nullis lit. adscriptis, ut saepius ... AB om του χετταιου 17. om
40 αυτου 18. AB ειταν ... om του παιδαριον ζην 23. αυτο επιστρεψαι (eti A
αυτο) 24. σαλωμων 25. ιδειει 30. μελχολ 31. om τοισ pr. ... om
υποτομεσι σιδηρ. και
- XIII. 3. ιωναδαμ bis, et 5. 6. κολουρασ 8. εκολουρισεν ... κολουρι-
δασ 9. AB ανδρα επανωθεν ... AB απο επανωθεν αυτου 10. AB ταμειον
45 13. κωλυσει 15. ο εμεισησ. αυτην μειζων η κακ. η εσχ. η η πρωτη υπερ
τ. αγαπ. ην ηγ. αυτην και 16. εταιραν 19. επεβηκ. σποδον επι 20. AB
λαησ. εισ το ... AB εν οικω 23. βαλασωρ 26. AB om προσ αυτον 28. ο

IX. 2. B και ante ex bis scripsit in fine et ab initio paginae

ενταλλομ. 29. εφυγαν 32. AB σαμα 33. απεθαναν οτι 34. πλ. τουσ ορ.
36. ηλθαν ... οτι σφοδρα 37. βολμαιτημ υ. εμ. ... την προ γην ... AB
μαχαδ

XIV. 8. AB οτι προσ την γυναικα 12. οτι η γυνη 14. καταφθειρο-
τον 15. βασιλεα κυριον ... AB ερει ο λαοσ σου ... AB οτι κυριον μου τον 5
20. 'δολον (προ λογον), i. m. praeter nihil) 21. οτι πορευου 27. AB τω
ροβοαμ ... σαλωμων ... αβιαθαρ 30. AB προσ τ. παιδασ αυτ. αβεσσαλ.
... κρειθαι εκει ... AB ενεπρησαν αυτασ ... AB ειπαν 31. ινατι οι παιδεσ
σου ενεπυρισ.

XV. 3. AB και ακουων ... εστ. σου 12. AB δαυ. εν πολει αυτου 10
... εισ γωλα ... ' συντρεμμα, i. m. ' 13. ο' απαγγελων, i. m. ' 14. AB ανα-
στατε ... AB οτι εν ... μαχαρησ 18. πασ ο χεττει ... φελετζει ... χερει-
ζει ... φελετζει ... AB γεθθαισ ... AB εισ γεθ 49. σεθζει semper ...
AB γεθθαισ 20. εχθες η ... AB εφ ου αν εγω 22. AB γεθθαισ ... AB
οτι ο βασιλευσ και 24. AB σαδδωκ ... ωσ επ. 25. AB ο βασ. τω σαδ- 15
δωκ 27. σαδδωκ ... αχεμιασ ... υιοι υμων μεθ υμων (A οτι υμων pr.)
29. οτι του θεου 30. οτι αναβαιων και κλαιων 32. AB' ρωωσ, i. m. ' ...
αρχιτεροσ 34. και αν ... AB εισ την πολιν επιστρεψησ ... AB κατοπισθεν
35. AB μετα σου εκει ... AB αναγγελιοσ 37. AB οτι αρτι

XVI. 1. AB ρωωσ ... (αυτοισ διακοσιοι) 2. πειν ... ει λελυμενοισ 20
(sic) 5. ' βουρειμ, i. m. ' ... σεμειε semper 6. AB εκ δεξιων αυτου 9. AB
αβεισα 11. αβεισα ... ιεμεινει ... ' καταρασθαι, i. m. ' 13. AB οτι παντεσ
... περασ προ πλευρασ 14. οτι μετ 18. AB μετ. αυτου 20. αχιτοφελ
21. AB κατελειπεν 23. AB οτι τισ ... AB τω αχειτ.

XVII. 3. AB ενοσ ανδροσ ... εν ειρηνη 4. AB ευθησ 6. τουτο ο 25
ελαλ. 12. AB η θροσσοσ ... AB ανδρασιν τοισ 14. β. αχειτ. την αγαθην
κ. κυρ. ... AB οτι του sec. ... οτι την αγαθην 17. αχειμασ, it. 20. ...
εδυναντο 18. απηγγειλαν ... ' βαορειμ, i. m. ' 20. AB ηλθαν 24. AB ανηγ-
γειλαν 22. ' διεληθεν, i. m. ' 25. αμμεσσαι bis ... AB ιοθορ ... ισραηλειτησ
... AB αδελφου σαρ. 27. AB μααναειμ ουσεβει ... ραβαδ 28. AB κοιτασ 30
και αμφ. 29. AB σαφωωθ

XVIII. 2. αβεισα, it. 5. 12. ... AB εθζει, it. 5. 12. ... AB γεθθαισ
3. AB ειπαν 4. AB οφθ. υμων 5. AB φεισ. μου 8. AB εν τη ημ. εκ.
9. AB οτι ην ... επι του ημ., i. m. της ... ο ημιον. bis ... κ. εκρεμασθη
η κεφ. 10. AB ανηγγειλεν ιωαβ ... ' και ειπεν, i. m. ' 14. οτι αυτω ... 35
AB εορακασ ... AB οτι εκει 12. οτι την ... και αβεισα (eti A οτι τω)
14. ενεπηξαν 17. εστηλωσεν επ αυτον ... ' ισραηλ, i. m. ' 18. οτι ελαβε pr.
... AB ειπεν ουκ ... AB ενεκεν 22. οτι συ 28. AB εαν δραμουμαι ...
AB οτι την ante οδον 26. AB οτι και ante ιδου 28. μεισουντασ προ επαρα-
μενουσ 29. του σποστειλαι (rasura ut vid.) 33. οτι με μου αβεσσαλωμ pr. 40
η

XIX. 4. αναγγελη 5. AB το προσωπον 6. (τουσ μεισουντασ) 7. αυλι-
σθησεται 8. AB οτι την πωλην 9. ερωσατο ... AB ημασ εκ χειροσ
απο ... εξειλατο 10. οτι και αβεσσαλωμ ... AB επιστρ. προσ τ. β., item 11.
11. AB οτι εισ τ. οικον αυτου i. f. 12. αδελφ. μοι 14. AB εωσ ανδρ. ...

XIX. 7. αυλισθησεται] ita et Ti, b αυλησθησ.

XVIII. 4. οφθ. υμων] ita et Ti, b ημων

- επιστραφήτι 16. AB ἱεμενει 17. χειλ. οι ανδρ. ... εκ του i. m. ... AB και δεκαπεντε 18. om του sec. 19. AB μη διαλογισασω 20. AB om ισραηλ και ... om με 21. αβεισα 26. AB ο δουλ. σου π. 27. μετω-
^{τω}
 δευσην ο δουλω (Α ο δουλοσ) ... προσ τον βασ. ... AB ο βασ. εποητησεν το
 5 καλον ενωπιον ωσ αγγ. τ. θεου και 32. AB εστιν προ ην 34. ημερων προ
 ετων 35. κακου εισ πονηρον ει γευσ. ... AB om και ante ἵνατι 38. χααμ^{μα}
 ... AB εν οφθαλ. σου ... AB om αν 41. ειπον
- XX. 1. ἱεμενει 2. πασ ισραηλ 5. AB om δαυιδ 6. αβεισα προ
 αμεσσ. 7. AB εξηλθεν ... αυτου αβεισα και ... χελεσθει ... AB φερεσθει ...
 10 εξηλθαν 8. αμεσσαι ηλθεν ... AB περιεζωσμενοσ προ εζωσμ. 9. AB om συ
 10. αβεισα 12. αβεισσαι ... AB απεστρεψαν 14. βαδμαχα ... ηλθεν
 15. αβελ την βαδμαχα 18. ερωντες ... ενα εν αφ. 21. AB ουχ ουτος ...
^ω
 (απανωθεν) 23. AB και ἰωαβ ... αγειλουσ προ ιωδαε ... χελεσθει ... φελεσ-
 θει 25. ἴησουσ ... AB ο γραμ. 26. AB του δαυ.
- 15 XXI. 1. AB ενιαυτοσ εχομενοσ ... AB του κυριου ... AB αδικια δια
 το αυτον θανατω ... AB om αυτου 2. AB αιματος προ ελλειμματοσ 4. AB
 αργ. και χρυσ. 5. (edit. βασιλεα) ... AB om οσ prius 6. AB εν γαβαων
 8. AB om της post υτουσ ... σερει προ εσθριηλ 12. βαδ προ βαδων
 ... AB om τη 14. AB om τα οστα tertium ... ηλιασθ. των εν 16. AB
 20 διενοειτο παταξαι 17. (εισ πολεμον) 18. οεβοχα, i. m. ... AB τον εν τ.
 εκγονοισ 19. βαδμεμεμειτησ ... γοδολιαν ... χετταιον, i. m.
^{μου}
- XXII. 4. AB εξειλατο 3. AB φυλαξ^{ου} εσται μου 7. AB επικαλεσομαι
 κυριον 11. AB om τω ... χερουβειν 12. αποκρυφωσ 15. AB om και
 ηστραψεν 18. ερυσατο 20. AB εξειλατο ... AB ευδοκησεν 21. om και
 25 απε κατα 23. απεστην απ αυτου ουκ απεστην απ αυτων 31. AB επ
 αυτω 34. (τα υψη) 38. AB om αν 40. επανιστανομενοσ 42. AB ουχ
 υπηκουσεν 43. AB χνουν 48. παιδων^{ων} 51. AB om τασ
- XXIII. 4. AB εν θεω φωτι πρ. 5. AB ουτοσ 7. θησονται προ καυθ.
 8. οκτακοσιοουσ' στρατιωτασ, i. m. τριακοσιοουσ' τραυματιασ (τραυμ. eti A) 9. υιοσ
 30 σουσει τουτου (= σουσειτου?) ... AB ανεβοτησεν 13. καδων ... ραφαειμ
 14. υποστημα ... βαδμελεμ, 15 his. 16. 24. 15. συστημα 16. πειν (ut plerum-
 que, non 17) 18. αβεισα ... AB αδελφοσ sine ο 19. ουκ ηθιλε; i. m.
 ηλθεν 20. καβεσεηλ, i. m. καταβεσθηλ 12. εν τω δορατι προ εν ραβδω 28. δαυ-
 ειδ εισ τασ, i. m. προσ ... AB δαυειδ βασιλεωσ 28. ο εντωφατειτησ 34. ασβωθ^ω
 36 33. AB σαμναν 34. μαχαχαχει 37. αδαοι usque αραβωδαιου hic om,
 post 39. επτα ponit ... AB² βηρωραιοσ 38. αιθειραιοσ ... εθθεναιοσ
 39. AB om οτ
- XXIV. 4. οργην κσ, i. m. οργη κυ = A ... ιουδα 2. AB om και ιουδα
 4. AB τον λαον ισραηλ 5. αροηλ 6. εισ την γαλ. κ. εισ την βαβ. ... ναδασαι
 40 ... AB εκυκλ. εισ σειδ. 7. και ηλθαν ... AB και πασασ 41. ορ. δαυειδ
 (Α τον δ.) λ. 13. AB αναγγελιεν αυτω ... διωκοντες σε, i. m. κειν σε (sic A) ...
^{ερ}
 ημασ 14. AB εν χειρι κυριου 15. AB εν ισραηλ θανατον 16. παρα τω
 αλω 17. τ. αγγελον τυποντα ... ειμι ηδικησα και, i. m. ημαρτηκα εγω
 ειμι ο ποιμην (Α ηδικησα και εγω ο ποιμην) εκακοποιησα) 18. (αυτω ανα-

βησι) 21. συνεσχέθη 22. 'ανερχετω, i. m. ' ποιησατω ... (βοεισ ολοκ.) 24. AB εν' αλλαγματι ... AB θεω μου
 Subscriptio: AB βασιλειων β

ΒΑΣΙΛΕΙΩΝ Γ.

Inscriptio: AB βασιλειων γ

I. 2. ο κυριος 'μου, i. m. ' τμων, sic A. 3. αβεισα, item 15. II. 17. 21. 22. 9. αδωνειου ... om παντασ bis 40. AB κ. τον ναθαν 43. κ. μ. βασιλευσ ... καθιε,ται 44. om σου sec. 15. η pro ην 17. om κυριω 22. 23. ηλθεν 5 (και απηγγελη τ. βασιλ. ιδου ναθαν ο προφ. ηλθεν) και ανηγγ. 24. βασι-
 λευσ συ 25. AB αδωνειου 27. om του extr. 28. om ο βασιλευσ 30. κυρ. τω θεω ισρ. 34. χρεισατε 35. ιουδα 36. om κυριος 38. et 44. AB χρεσθζει ... AB φελεθζει 44. ο βασιλευσ μετ αυτου ... βαναιου υιον 49. εξανεστησαν ... om του 53. AB κατηνεγκεν ... om βασιλει 10

II. 3. om κυριου ... (χριματα sic) ... om τω ... συνησεισ 4. ενωπ. εμου 5. om τω pr. ... αμεσσαια ... om ειρηνη κ. εδωκ. α. αζων εν 6. συ pro ου ... πολιν 8. ιεμεινει εκ βαβουρειμ, i. m. ' 9. AB αζωωσησ ... πολιν 11. ετη επτα 18. om υιοσ αγγλ 15. AB ην η βασιλεια ... AB εγενηθη τω ... AB εγενετο αυτω 20. εγω μεικραν ... AB το προσωπ. 15 σου 22. σαλωμων ο βασιλευσ, H. 25. ... AB ιωαβ ο υι. σαρ. ο αρχιστρατηγος 23. αδωνεια, item 24. 26. απασιν 27. AB ηλει 28. (ακοη ηλθεν) ... ιωαβ του υιου ... AB κεκλικωσ ... αδωνεια ... AB αβεσσαλωμ pro σαλωμων 29. AB οτι εφυγεν ... AB om ο βασιλευσ ... απεστ. ο σαλωμων τ. β. 30. AB βαναιου ... AB απεστρεψεν 32. AB απεστρεψεν ... 30 αυτου και απηνητση, i. m. ' ωσ ... αμεσσα τον ιεζερ 33. αιματα αυτου 33. 34. κυριου και απηνητησεν ιωδαε τω ιωαβ και εζαν. 35. AB om και σαλωμων usque ιερουσαλημ

[III.] [4.] AB om σφοδρα υπ. τ. φρονησιν [2.] AB αρχαιων υτων [8.] AB εισ την πολιν [4.] om οικοδομησαι τ. οικ. αυτου και (οικοδ. om et A) 25 [15.] AB κατεσταμενοι [17.] μαγαω [20.] (στει) [24.] ιεμεινει [25. 26.] πολιν 36. ωκοδομησων οικον σεαυτω 37. AB χειμαρρουν 39. αμησα pro μααχα 41. απεστρεψεν 44. AB ην εγνω ... AB τω δαυ. 45. ηυλογημενοσ [10.] ουκ pro οτι [13. 14.] om και εορταζοντεσ [18.] βαναια [19.] κλην-
 λειου 1. om και ab initio 2. om πλην ο λαοσ ησαν ... om του 30 3. (σαλωμων) 5. σαυτω, it. 11. AB bis 12. om κατα 15. AB παισιν εαυτου 17. AB η γυν. η μια ... οικουμεν 18. AB και ετεκεν 25. AB το δηλαζον το ζων ... κ. δοτ. τ. ημισου 26. 2. αυτον 27. 2. αυτον

IV. 2. AB αυτου ... αζαρει 3. και ελιαφ ... σαβα ... ιωσαφαλ ... αχει-
 λιαδ υπομιμησων 4. om και βαναιασ usque δυναμεισ ... σαδουχ 6. αχει 35 pro αχειαρ ... εφρα pro αυδων 7. κατεσταμενοι 8. βατωρ pro βεν υιοσ ωρ 9. υ. ρησασ εν μαχημασ κ. βηθλαμει ... ελωμ ... βαβλαμαν. 10. 11. υιοσ εσωδβηρνεμαλουσαμηνχα και ρησφαραχειναναδαν και αναφαδει ανηρ ταβλη-
 θλει ζυγ. σαλ. ην α. ε. γ. εισ 12. βακχα υ. αχειμαχπολαμαχ και μεκεδω κ. π. ο ο. δαν ο π. σ. υ. τ. ε. γ. εκ βαισαφουτ εβελμαωλα ε. μ. λ. ε. 13. υ. 40